
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 200/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 20870 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 29-01-2018. 
 

Θέμα 20ο  
Διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης για την έκδοση α. ανάληψης υποχρέωσης για την παροχή 
υπηρεσίας ΚΑΕ 9762.08.015.01 και β. αναλήψεις πολυετούς υποχρέωσης για τα έργα με ΚΑΕ 
9777.08.008.01 και 9733.08.002.01. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Βρύνα Φωτεινή  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Μεθυμάκη Άννα 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7-6-2010), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 
4071/11.04.2012<<Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση –ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ/>> όπως ισχύει.  

2. Τα άρθρα 65-68 του Ν. 4270/2014 <<Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις (Α143)>> 

3. Την αριθμ. 109290/39629/23.12.2016 (ΦΕΚ4251/τ.Β/29.12.2016) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοιίκησης Αττικής << Έγκριση της υπ αριθμ. 438/2016 

ΑΔΑ: 9ΒΖ67Λ7-Ξ7Σ



 2 

Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής>>. 

4. Το Ν.Δ. 496/74 καθώς και την κατ΄ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθέντων Π.Δ των 138/98 και 
465/75 

5. Το Π.Δ. 80/2016 << Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες>> (Α΄145)  
6. Το υπ΄αριθμ. 2/100018/0026/30.12.2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ με θέμα <<Κοινοποίηση 

διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών>> 
7. Την υπ αριθμ. 14027/20.01.2017 (ΦΕΚ Β 97/23.01.2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη 

Αττικής Τροποποίηση- Συμπλήρωση της αριθμ. οικ. 8840/13.01.2017 (ΦΕΚ 
39/τ.β/17.01.2017) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπερειάρχες της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής <<Με εντολή Περιφερειάρχη>> σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής. 

8. Τις με Α.Π. 246616/30-12-2016,2246908/30-12-2016 και 46913/30-12-2016, αποφάσεις 
τοποθέτησης Προϊσταμένων Γενικής Δ/νσης Οικονομικών, Δ/νσης Οικ/κής Διαχείρισης και 
Τμήματος Δημοσιονομικών Δεσμεύσεων αντίστοιχα. 

9. Την αριθμ. 423/2017 (ΑΔΑ: ΨΦ8Ν7Λ7-ΦΩΨ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής, περί έγκρισης Προγράμματος Εκτελεστέων Έργων Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2018. 

10. Την αριθμ. 425/2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της για το οικονομικό έτος 
2018, όπως επικυρώθηκε με την αριθμ. 105159/36993/29.12.2017 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

11. Τον Ν. 4412/2016 <<Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών>> (ΦΕΚ 
147/τ.Α΄/16-08-2016) 

12. Το αριθμ. πρωτ. 13005/22.01.2018 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού για 
έκδοση ανάληψης υποχρέωσης για την παροχή υπηρεσίας <<ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΜΝΗΜΕΙΟΥ ΣΦΟΥΓΓΑΡΑΔΩΝ ΣΤΑ ΑΝΤΙΚΥΘΗΡΑ>> 
συνολικού προϋπολογισμού -74.400,00€- ΚΑΕ 9762.08.015.01. 

13. Το αριθμ. πρωτ. 12283/17.01.2018 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού για 
την έκδοση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης για το έργο <<ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΜΑΝΙΤΟΧΩΡΙ ΚΥΘΗΡΩΝ>> συνολικού 
προϋπολογισμού – 510.000,00 €- με επιμερισμό ποσού ανά έτος 2018: 40.000,00 €,2019: 
300.000,00 €  και 2020:170.000,00 €. 

14. Το αριθμ. πρωτ. 14545/23.01.2018 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού για 
την έκδοση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης για το έργο<<ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ 
ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΧΛΟΗΣ>> συνολικού προϋπολογισμού -150.000,00 €- με επιμερισμό 
ποσού ανά έτος 2018: 30.000,00 € και 2019: 120.000,00 €  ΚΑΕ 9733.08.002.01. 

15. Την ανάγκη πληρωμής δαπανών του φορέα 072 και ειδικού φορέα 08, Διεύθυνση 
Οικονομικών Περιφερειακής Ενότητας Νήσων. 
 

Εισηγούμαστε 
Την διάθεση πίστωσης και έγκριση  δαπάνης για την έκδοση α. ανάληψης υποχρέωσης για την 
παροχή υπηρεσίας <<ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΜΝΗΜΕΙΟΥ 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΑΔΩΝ ΣΤΑ ΑΝΤΙΚΥΘΗΡΑ>> συνολικού προϋπολογισμού 74.400,00 € ΚΑΕ 
9762.08.015.01 
β. Αναλήψεων πολυετούς υποχρέωσης για τα έργα 1. <<ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΜΑΝΙΤΟΧΩΡΙ ΚΥΘΗΡΩΝ>> συνολικού προϋπολογισμού -
510.000,00€- με επιμερισμό ποσού ανά έτος 2018: 40.000,00€ , 2019: 300.000,00€ και 2020: 
170.000,00€-  ΚΑΕ 9777.08.008.01 και 
2.<<ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΧΛΟΗΣ>> συνολικού προϋπολογισμού 
150.000,00€ με επιμερισμό ποσού ανά έτος 2018: 30.000,00€ και 2019: 120.000,00 ΚΑΕ 
9733.08.002.01 εις βάρος του φορέα 072 και ειδικού φορέα 08. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
 

ΑΔΑ: 9ΒΖ67Λ7-Ξ7Σ



 3 

Την διάθεση πίστωσης και έγκριση  δαπάνης για την έκδοση α. ανάληψης υποχρέωσης για την 
παροχή υπηρεσίας <<ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΜΝΗΜΕΙΟΥ 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΑΔΩΝ ΣΤΑ ΑΝΤΙΚΥΘΗΡΑ>> συνολικού προϋπολογισμού 74.400,00 € ΚΑΕ 
9762.08.015.01 
β. Αναλήψεων πολυετούς υποχρέωσης για τα έργα 1. <<ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΜΑΝΙΤΟΧΩΡΙ ΚΥΘΗΡΩΝ>> συνολικού προϋπολογισμού -
510.000,00€- με επιμερισμό ποσού ανά έτος 2018: 40.000,00€ , 2019: 300.000,00€ και 2020: 
170.000,00€-  ΚΑΕ 9777.08.008.01 και 
2.<<ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΧΛΟΗΣ>> συνολικού προϋπολογισμού 
150.000,00€ με επιμερισμό ποσού ανά έτος 2018: 30.000,00€ και 2019: 120.000,00 ΚΑΕ 
9733.08.002.01 εις βάρος του φορέα 072 και ειδικού φορέα 08. 
 
 

 Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βρύνα Φωτεινή και κα. Μπαλού Αλεξάνδρα, 
δηλώνουν λευκό. 

 Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Μεθυμάκη Άννα, δηλώνει λευκό. 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
 
 
 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή  
Μπαλού Αλεξάνδρα  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεθυμάκη Άννα 

 

ΑΔΑ: 9ΒΖ67Λ7-Ξ7Σ


		2018-02-09T14:00:32+0200
	Athens




